
Diário Oficial 
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 

Taquaraçu de Minas-MG, 29 de janeiro – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XVI – Lei Municipal nº 853/2014. 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas 

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 009/2025, modalidade Pregão 

Eletrônico n.º 06/2025, com abertura no dia 12 de fevereiro de 2025 às 09:00 horas, no endereço 

eletrônico https://ammlicita.org.br, cujo objeto Registro de Preços serviços técnicos profissionais e de 

fornecimento de estruturas para eventos temporários, em atendimento às necessidades das Secretarias 

Municipais de Taquaraçu de Minas. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo 

Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Marcílio Bezerra Romnahol – Prefeito Municipal - 

Taquaraçu de Minas/MG, 12/02/2025. 

AVISO DE COMPRA DIRETA 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG 

CONTRATADO: PAUTA MUNICIPAL CAPACITAÇÃO & CONSULTORIA LTDA 

CNPJ: 21.256.667/0001-20 

OBJETO: Contratação de empresa para capacitação de servidor para auxiliar a Secretaria Municipal de 

Administração e Fazenda, em elaborar atos administrativos relativos a arrecadação tributária municipal. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.003.001.04.122.0001.2012.3.3.90.39.34 (Fonte 1.500) 

VALOR: R$ 1.190,00 (mil cento e noventa reais). 

Data: 29/01/2025 

Renato Vinicius de Oliveira Martins– Secretário Municipal de Administração 

AVISO DE COMPRA DIRETA 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG 

CONTRATADO: METALCOURO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

CNPJ: 01.186.198/0001-86 

OBJETO: Aquisição de carteira em couro com brasão, destinadas aos agentes políticos, procuradores e 

fiscais municipais, para melhor identificação de tais servidores em ambiente interno externo. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.001.001.04.122.0001.2082.3.3.90.39.00 (Fonte 1.500) 

VALOR: R$ 2.167,00 (dois mil cento e sessenta e sete reais). 

https://ammlicita.org.br/


Diário Oficial 
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 

Taquaraçu de Minas-MG, 29 de janeiro – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XVI – Lei Municipal nº 853/2014. 

 

Data: 29/01/2025 

Renato Vinicius de Oliveira Martins– Secretário Municipal de Administração 

 

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 42/2023 
 

 
CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas. 

 
CONTRATADA: CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS QUARESMA E CIA LTDA - ME 

CNPJ: 13.525.230/0001-16 
 
 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01/06/2023. 

 
OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato e de execução dos serviços por 03 (três) 
meses do Contrato nº 42/2023, cujo objeto é Contratação de empresa para construção de quadra 
poliesportiva da “Escola Municipal Carlos Sá”, no Município de Taquaraçu de Minas 
 
VIGÊNCIA: 30/01/2025 à 29/04/2025. 
 

 
DATA DE ASSINATURA: 29/01/2025. 
 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993 e Clausula Quarta do Contrato. 

 

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira - Secretária Municipal de Educação 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MUNICIPIO DE 
 

 
5000159 

Assinado de forma 

digital por MUNICIPIO 

DE TAQUARACU DE 

MINAS:18302315000159 

Dados: 2025.01.29 

16:50:45 -03'00' 

TAQUARACU DE 

MINAS:1830231 


